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O 6romxeTe cenpckoro okpyra AramekeHn bypabaiickoro paiiona Ha 2025-2027 rogs

Pemenue Bypabaiickoro paitoHHOT0 Macirxara AKMOJIMHCKOW o0nacTu ot 26 aexadps 2024
roga Ne 8C-26/16.

B coorBerctBuM ¢ myHKTOM 1 ctateu 91 bromxerHoro koxnekca Pecyonuku Kazaxcran,
noanyHkrom 1) mynkra 1 crateum 6 3akoHa PecnyOnukm Kazaxcran "O MecTHOM
rocyJIapCTBEHHOM yIpaBJieHUU U caMoynpasieHuu B Pecnyonuke Kazaxcran", bypaOaiickuii
parionHsil macinuxart PEIINJT:

CHocka. [Ipeam0Oyina — B pegakiuu pemieHrueM bypabalickoro pailoHHOro mMaciauxara
AxMonuHckon obaactu ot 29.10.2025 Ne 8C-36/10 (BBoauTcs B aekictBue ¢ 01.01.2025).

1. YTBepauTh O10KeT cenbcKoro okpyra AtamekeH bypabaiickoro paiiona Ha 2025-2027
roJbl, COTJIaCHO MPUIOXKEHUAM 1, 2 u 3 COOTBETCTBEHHO, B TOM umcjie Ha 2025 roa B
CJEIYIOUX 00bemMax:

1) noxoawl — 85728,9 ThICSY TEHTE, B TOM YHCIIEC:

HaJIOrOBBIE TTOCTYIUICHUSI — 16546,0 ThICSY TEHTE;

HEHAJIOroBbI€ NoCTyIieHus — 0,0 ThICSAY TEHTE;

MOCTYIUIEHUS! OT MPOJaXKu OCHOBHOTO Kanutaina — 0,0 TeiCsi4 TeHTe;

nocTyrieHus: TpancpeptoB — 69182,9 Teicsiu TeHre;

2) 3aTpathl — 85884,9 ThICsY TEHTE;

3) uucroe OroKeTHOE KpeauToBanue — 0,0 ThICSAY TEHre, B TOM YHUCIIE:

oroxeTHbIe KpeauThl — 0,0 ThICAY TEHTE;

noramieHue OrpKeTHbIX KpeauToB —0,0 ThICSY TeHTE;

4) casib/io 110 oneparusiM ¢ pruHaHCOBBIMU akTUBaMH — 0,0 ThICSY TEHTe, B TOM YHUCIIE:

npuoOpeTeHre GUHAHCOBBIX aKTUBOB — (),0 THICAY TEHTE;

MOCTYTUICHUS OT MPOJiaXku (PMHAHCOBBIX aKTUBOB rocyaapcta — 0,0 ThICSY TEHTE;

5) nedunut (npodunur) 6romrera — -156,0 TICAY TEHTE;

6) duHaHncupoBanue aedunmTa (UCHOJIb30BaHUE TpodunuTa) OromkeTa — 156,0 ThiCSY
TEHTe.

CHocka. [lynkr 1 — B pepakuuu pemenueMm bypabaiickoro paifoHHOro Maciauxara
AxMonuHckon ob6aactu ot 29.10.2025 Ne 8C-36/10 (BBoauTcs B AetictBue ¢ 01.01.2025).

2. YuTeHbsl HOpMaTHUBBI paciipeiesieHns J0X0A0B B OrokeThl ropoaa lyunncka, mocenka
Bypabaii 1 cenbCKUX OKpPYroB B CIEIYIOLIUX pa3Mepax:

10 MHJMBHUIYaJIbHOMY MOJOXOJHOMY HAJIOTY C JIOXOJIOB, HE 00JIaraeMbIX y UCTOYHUKA
BBITIIATHI B O10/1KeThI Topoaa IllyunHcka, nocenka bypabait u cenbckux okpyros — 100 %.

3. YdecTh, uTO B cenbckoM Oromxere Ha 2025 roa mpeaycMoTpeHa CyOBEHIHS,
nepeaaBaeMas u3 paioHHOro OropkeTa B cymme 24327,0 ThicsAY TEHTE.



4. VdecTb, 4YTO B COCTaBE MOCTYIUICHHH celbckoro Oromkera Ha 2025 rox
MPEYCMOTPEHBI 1IEJIEBbIE TPaHC(HEPTHI U3 BHIIECTOSIINX OI0/I)KETOB COTJIACHO MPUIIOKEHUIO
4.

5. [IpexycMoOTpeTh 3a CUET CPEe/ICTB MECTHOI'O OIO/KETa CTUMYJIMPYIOITUE HAT0aBKU K
JOJKHOCTHBIM OKJIaJIaM paOOTHUKOB OpraHu3anuil, (UHAHCUPYEMBIX U3 MECTHOTO OIOJIKETa
B pazmepe 70 % BoauTtensam Bcex kareropuit u 30 % ocTaibHBIM paOOTHHUKAM.

6. Hacrostiiee pemrenne BBogutcs B nevictsue ¢ 1 suBaps 2025 roaa.

Ilpencenarens bypabarickoro palfoHHOrO MaciIHXaTa M.HypnaHoBa

[Ipunoxenue 1 x pereHuto
Bypabaiickoro palioHHOTr0O Maciuxara
ot 26 nexabps 2024 roga
Ne 8C-26/16

Biomxker cembckoro okpyra Atameker Ha 2025 rog

Cuocka. [Ipunoxenue 1 — B pegakuuu pemienueMm bypabalickoro paloHHOTO MaciauxaTa
AxMonuHcKon o6aactu ot 29.10.2025 Ne 8C-36/10 (BBoauTcs B actictBue ¢ 01.01.2025).

Kareropus

Knacc
CyMMa, THICSIY TCHTC
Tlonxmnacc
HanmenoBanue
1 2 3 4 5
1. JToxobl 857289
H
| aJIOTOBBIC 16546.,0
MOCTYTIICHUS
01 TTomoxonusiii Hasmor  10080,0
" o
) H[[HBH}Iyai‘ILHLIH 100800
ITOJOXOAHBIH HAJIOT
04 Hanorm Ha 6426.0
COOCTBEHHOCTE
H
1 ajmoru Ha 466.0
UMYIIECTBO
3 3eMeNnbHbIH HaJloT 170,0
Hanor Ha
4 TPAHCIIOPTHBIE 5577,0
cpencTaa
5 Enuneiii 3emMenbHbBIH 213.0
HAJIOT
BryTpenHue nanoru
05 Ha ToBaphl, paboTsl U 40,0
yCIIyru
IlocTtynnenus 3a
3 HMCIIOJb30BaHUE 40,0

MPUPOIHBIX U APYTHX
pecypcoB



2 Henanorosrie 0,0
MOCTYIUICHUS

[Toctynnenuss ot

3 npoaaxu ocHoBHoro 0,0
Kanuraia

4 ITocTtynnenus 69182.9
TpaHchepToB

Tpancheprsr u3
BBIIIECTOSIINX

02 OpraHoOB 69182,9
roCyapcTBEHHOTO

YIIpaBJICHUS

Tpancheptsr u3
paiionHoro (ropona 69182.9
00JacTHOTO

3HaYCHUs) Or0KEeTa
OyHKIMOHANBHAS TPyIIa

AnMuHHECTpATOp OIOIKETHBIX POTPaMM
CyMMa, THICSY TEHTe
IIporpamma

HanmenoBanne
1 2 3 4 5
II. 3aTpaTs! 85884.9

I'ocynapcTBeHHsble
01 ycayru  obmero  33841,4
XapakTepa

Anmapar akuMma
ropoja paloHHOIO

124 3HaueHus, ceia, 33841,4
HOCETIKa, CEIBCKOro

OKpyTa
Ycnyru no
o0ecIeYeHU IO

JIESITEIbHOCTH aKMMa
001 ropojga paiionnoro 33841,4
3HAYCHHs, Cela,
MOCETKa, CEIbCKOTO
oKpyra

JKunumiHo-koMMyHa

07 .
JIBHOE XO35HCTBO

6484,6

Anmapar akuMma
ropoja paioHHOIO
124 3HadyeHus, ceja, 6484,6
MOCETIKa, CEebCKOTO
OKpyra

OcsemieHne yiui B
HACEJIEHHBIX MyHKTaX

008 695,6

OGecneuenue
009 CaHUTAPUHU 277,0
HACEJICHHBIX ITyHKTOB



Opranuzanus
014 BOJOCHAOXEHUSA 1512,0
HAaCeJIEeHHBIX ITYHKTOB

Tpancnopr u
KOMMYHHKaIUU

12 45558,9

Amnmapar akuMma
ropoja paioHHOIO
124 3HadyeHus, cenla, 45558,9
MOCETIKa, CEebCKOTo
OKpyra

ObecneueHne
(byHKIIMOHUPOBAHWS
aBTOMOOMIIBHBIX

013 nopor B rToponmax 45558,9
palioHHOTO 3HAYCHUS,
cenax, TMOCenKax,
CENTbCKHUX OKpyrax

13 [Ipoune 0,0

Anmapat akuma
ropoja paioHHOIO

124 3HadyeHus, cemxa, 0,0
MOCEJIKa, CEIICKOTO
OKpyTa

Peanuzanusg
MEpPONPUATUN 1O
COLIMANIBHON H®
WHXEHEPHOU

057 un¢ppactpykrype B 0,0
CENBCKUX
HACEJICHHBIX ITyHKTaxX
B pamMKax mpoekra "
Aysut-En 6eciri"

15 TpauchepTs 0,0

Amnmapar akuMma
ropoja pallOHHOTO

124 3HadyeHus, cema, 0,0
MOCETIKA, CEeIbCKOT0
OKpyTa

Bosspar cymm
HEHCIIOIB30BaHHBIX (
HEJIOUCIIOJIb30BaHHBI
X) IETEBBIX
TpanchepToB,
BBIJICTICHHBIX W3
048 pecnyomukanckoro 0,0
Oromxera 3a cYeT
I[eJIEBOT O
TpaHcdepra U3
HanuonansHoro
tdonma PecmyOnuku
Kasaxcran.



I11. Yucrtoe 0,0
OO IKETHOE
KpEeIUTOBAHUE

brogxeTHBIC
KpEIUTHI

0,0

Iloramenmne
OO IKETHBIX 0,0
KPEIUTOB

IV. Canpgo mo
omepanusIM ¢
(hmHAHCOBBIMH
aKTUBaMH

0,0

[Ipuobperenue
(buHAHCOBHIX 0,0
aKTHBOB

[Toctynnenus ot
npoxaxu
(MHAHCOBHIX
aKTHBOB IrOCYJapcTBa

V. JHebunutr (
npoduur) Gromkera -156,0

0,0

VI. ®unancupoBanue
neduuTa (
HCIIOJbh30BaHUE 156,0
npodpunuTa)

Oro/pkeTa

[Ipunoxenue 2 K peLIeHUIO
Bypabaiickoro paiiloHHOTr0 Maciuxara
ot 26 nekabps 2024 roga
Ne 8C-26/16

Bromker cempckoro okpyra AtamekeH Ha 2026 roxg

Kareropus
Knacc
CyMMa, ThICSIY TE€HTE
TTonxnacc
HanmenoBanne
1 2 3 4 5
1. Toxompr 44020,0
| Hanorosnie 17284.0
MOCTYTUICHUSI
01 TTomoxonusiii Hasmor  10540,0
) HH[[HBH}Iyai‘ILHLIfI 10540,0
MOJJOXOIHEIH HaI0T
04 Hanmorm Ha 6704.0

cOOCTBEHHOCTH



3
4
5
05
3
2
3
4
02
3

OyHKIMOHANBHAS TPYIIIA
AZMUHHCTpATOP OIOIKETHBIX IPOTPaMM

IIporpamma

01

124

Hamoru Ha
UMYIIECTBO

3eMenbHbIH HAI0T

Hanor Ha
TpaHCIOPTHEIC
cpencTaa

Enuneii 3eMenbHBIN
Hajor

BuyTpennue nanoru
Ha TOBaphbl, pabOTHI U
yCIIyru

IMocrynnenus 3a
UCIIOJIb30BaHUE
MPUPOTHBIX U IPYTUX
pecypcoB

Henanorossie
TTOCTYTUICHUS

[Toctynnenuss ot
MPOJIAKK OCHOBHOT'O
Kamnurasia

IlocTtynnenus
TpanchepToB

Tpancheptsr u3
BBIIIECTOSIINX
OpraHoB
roCyJIapCTBEHHOTO
YIIpaBJICHUS

Tpancheprsr u3
paitonHoro (ropona
o0acTHOTO
3HaYeHUs) Or0KeTa

HaumenoBanue
4
II. 3atpaTsr

l'ocynapcTBeHHBIE
ycIyra  o0miero
XapakTepa

Amnmnapar
ropoja paloOHHOTO

aKuMa
3HAa4YeHUs, ceJa,
MOCEIKa, CEeLCKOTO
OKpyra

Ycnyru mno
obOecreyeHuIo

466,0

170,0

5855,0

213,0

40,0

40,0

0,0

0,0

26736,0

26736,0

26736,0

CyMMa, TbICAY TCHI'C

5
44020,0

31617,0

31617,0



07

12

001
124

008

009
124

013

JIeSITEIbHOCTH aKUMa
ropoja paioOHHOTO
3Ha4YEeHHs, Cela,
MIOCEJIKA, CEIBCKOTO
OKpyra

)KI/IJ'II/IHIHO-KOMMyHa
JIBHOE XO3SHCTBO

Amnmapar akuma
ropoja paloOHHOTO
3HAueHUs, cena,
MOCENKA, CEbCKOTo
OKpyra

OcaelnieHue yiuil B
HaCeJICHHBIX ITyHKTaxX

Obecneuenne
CaHHUTapHUU
HACCJIICHHBIX HyHKTOB

Tpancmopr 1u
KOMMYHHUKAIHN

Amnmapar akuma
ropoja paloOHHOTO
3HAueHUs, cena,
MOCENKA, CEbCKOTo
OKpyra

OGecneueHnue
(YyHKIIMOHUPOBAHUS
ABTOMOOMIIBHBIX
JOopor B Tropopax
palilOHHOTO 3HAYEHHS,
cemax, TIOCeNKax,
CEJIbCKUX OKpyrax

I11. Yucrtoe
OIOIKETHOE
KPEIUTOBAHUEC

brogxeTHBIC
KpPEIUTHI

IToramenue
OO IKETHBIX
KPEIUTOB

IV. Canpmo 1o
omepamusM  C
(hIHAHCOBBIMH
aKTHBaMH

[Ipnobperenue
(hbuHAHCOBHIX
aKTHBOB

[Toctynnenus ot
npoxaxu
(buHAHCOBHIX
aKTHUBOB IOCyIapCTBa

31617,0

4741,0

47410

3915,0

826,0

7662,0

7662,0

7662,0

0,0

0,0

0,0

0,0

0,0



Bromxker cembckoro okpyra AtamekeH Ha 2027 rox

Kateropus
Knacc
1 2
1
01
04
05
2

TTonxnacc

V. Hedunur (
npo¢unuT) OrmKeTa

>

VI. ®unancupoBanue

nedunuTa (

UCIIOJIb30BaHUE
nmpopuIuTa)
OropKeTa

0,0

[Ipunoxenue 3 x pemIeHuo
Bypabaiickoro paiitoHHOTO MaciIxaTa
ot 26 nexabps 2024 roga
Ne 8C-26/16

CyMMa, ThbICAY TCHI'C

Haumenosanue
4 5
I. Joxombr 44565,0
H

aJoOTOBBIE 18104,0
TTOCTYTUICHAS
[Tomoxoxusiii Hamor 11067,0
u N

H,Z[I/IBI/IZ[ya\J:IBHBII/I 11067.0
ITOJOXOJHBIH HAJIOT
H

amoru Ha 6997.0
COOCTBEHHOCTh
H

ajoru Ha 466.0
MMYIIEeCTBO
3eMeNbHEIN HAJIoT 170,0
Hanor Ha
TPaHCIIOPTHBIE 61480
cpencTaa
E . .

JIMHBIA 3€MEeIbHBIN 213.0
HaJIor
Buyrpennue Hanoru
Ha ToBapsl, padotsl U 40,0
YCITyTH
IToctynnenus 3a
HCIO0JIb30BaHUE 40,0
MPUPOHBIX U JAPYTHX
pecypcoB
Henanorossie

HaJIOTOBBI 0.0

IMOCTYIICHUSA



02

OyHKIMOHAIBHAS TPyIIIa

AMUHHCTpPATOP OIOKETHBIX POTPaMM

IIporpamma
1 2 3
01
124
001
07
124
008
009

[Toctynnenus ot
MPOJAKK OCHOBHOI'O
KamuTana

IToctynnenus
TpaHcdepToB

Tpancheprsr u3
BBIIIECTOSINX
OpraHoB
rOCYAapCTBEHHOTO
yIpaBiIeHUS

TpaHchepTsl u3
paiiorHoro (TOpOoma
00acTHOTO
3HaYeHUs1) OroKeTa

HaumenoBanue
4
II. 3aTpaTs!

TocynapcTBeHHbIC
ycIyra  0o0miero
XapakTepa

Annapar akuma
ropoja panoHHOIO
3HAYEHHS,
MOCEJIKA, CEITBCKOTO

ceina,

OKpyra
Yenyru no
obecrneyeHunIo

JeSITEIIbHOCTH aKUMa
ropoja paioHHOIO
3Ha4YeHMs, cela,
MOCEJIKa, CEIbCKOTro
OKpyra

KununiHo-koMMyHa
JIBHOE XO3SHCTBO

Annapar
roposa panoHHOIO

aKuMa

3HAYCHHUS,
MOCEJIKA, CEeIBCKOTrO
OKpyra

cena,

Ocsenienue ynun B
HACeNICHHBIX MyHKTaX

ObOecneuenue
CaHHMTapuu
HACEJICHHBIX ITYHKTOB

0,0

26461,0

26461,0

26461,0

CyMMa, ThbICAY TCHI'C

5
44565,0

31617,0

31617,0

31617,0

4964,0

4964.0

4091,0

873,0



12 Tpancnopt u 7984,0
KOMMYHHUKAIIUU

Amnmapar akuma
ropojsa paloOHHOTO
124 3HadueHus, cela, 7984,0
MOCETKa, CEbCKOTO
OKpyTa

ObecneueHune
(HYHKITHOHUPOBAHHS
aBTOMOOMIILHBIX

013 nopor B roponax 7984,0
pafoHHOTO 3HAUCHWS,
celax, IOCEIKax,
CEJIbCKUX OKPyrax

I11. Yucrtoe
OIOIKETHOE 0,0
KpEeIUTOBAHUE

brogxeTHBIC
KpEIUTHI

0,0

Iloramenmne
OO IKETHBIX 0,0
KPEIUTOB

IV. Canpgo mo
omepanusIM ¢
(hIHAHCOBBIMH
aKTHBaMH

0,0

[IpuoGperenue
(buHAHCOBHIX 0,0
aKTHBOB

[Toctynnenus ot
npoxaxu
(MHAHCOBHIX
aKTHBOB IrOCYJapcTBa

V. JHebunutr (
npodunur) Gromkera 0,0

0,0

VI. ®unancupoBanue
neduuTa (
HCIOJb30BaHUE 0,0
npodunuTa)

OrokeTa

[Ipunoxenue 4 x perIeHUIO
Bypabaiickoro paiiloHHOTr0 Maciuxara
ot 26 nekabps 2024 roga
Ne 8C-26/16

ITeneBsie TparCHEPTH OIOMKETY CEIBCKOTO OKPYyTra ATaMEKEH M3 BHIIICCTOAIMX OI0/DKETOB Ha
2025 ron



HaumenoBanue CyMMa, TbICAY TCHI'C

1 2
IleneBrsie Tekymue TpaHCHEPTH HUKECTOSIUM 2668.0
010 KeTaM ’
B TOM YHCJIE:

3a cuer TpaHChEPTOB paiioOHHOTO (rOpojaa 00IaCTHOTO 2668.0

3Ha4eHHs) Oro/KeTa:

Crumynupyromas Hag0aBKa K JOIDKHOCTHBIM OKJIaZaM
pabOTHMKOB opraHuszalnuii, ¢uHaHcupyombix u3z 2032,0
palfoHHOTO OrOJDKETa

Ha oGcmyxuBanne moxyns "Byxramrepckuit yuet"

nporpammbl [Tapyc-Kas 6360

© 2012. PI'TI na ITXB «MHCTHTYT 3aKOHOIaTENBCTBA M ITPaBOBOM nHpopMaruu Pecnyonmku Kazaxcran»
MunucrepcrBa roctunun Pecniyonmku Kazaxcran



