

О бюджете сельского округа Атамекен Бурабайского района на 2025-2027 годы

Решение Бурабайского районного маслихата Акмолинской области от 26 декабря 2024 года № 8С-26/16.

В соответствии с пунктом 1 статьи 91 Бюджетного кодекса Республики Казахстан, подпунктом 1) пункта 1 статьи 6 Закона Республики Казахстан "О местном государственном управлении и самоуправлении в Республике Казахстан", Бурабайский районный маслихат РЕШИЛ:

Сноска. Преамбула – в редакции решением Бурабайского районного маслихата Акмолинской области от 29.10.2025 № 8С-36/10 (вводится в действие с 01.01.2025).

1. Утвердить бюджет сельского округа Атамекен Бурабайского района на 2025-2027 годы, согласно приложениям 1, 2 и 3 соответственно, в том числе на 2025 год в следующих объемах:

- 1) доходы – 85728,9 тысяч тенге, в том числе:
налоговые поступления – 16546,0 тысяч тенге;
неналоговые поступления – 0,0 тысяч тенге;
поступления от продажи основного капитала – 0,0 тысяч тенге;
поступления трансфертов – 69182,9 тысяч тенге;
- 2) затраты – 85884,9 тысяч тенге;
- 3) чистое бюджетное кредитование – 0,0 тысяч тенге, в том числе:
бюджетные кредиты – 0,0 тысяч тенге;
погашение бюджетных кредитов – 0,0 тысяч тенге;
- 4) сальдо по операциям с финансовыми активами – 0,0 тысяч тенге, в том числе:
приобретение финансовых активов – 0,0 тысяч тенге;
поступления от продажи финансовых активов государства – 0,0 тысяч тенге;
- 5) дефицит (профицит) бюджета – -156,0 тысяч тенге;
- 6) финансирование дефицита (использование профицита) бюджета – 156,0 тысяч тенге.

Сноска. Пункт 1 – в редакции решением Бурабайского районного маслихата Акмолинской области от 29.10.2025 № 8С-36/10 (вводится в действие с 01.01.2025).

2. Учтены нормативы распределения доходов в бюджеты города Щучинска, поселка Бурабай и сельских округов в следующих размерах:

по индивидуальному подоходному налогу с доходов, не облагаемых у источника выплаты в бюджеты города Щучинска, поселка Бурабай и сельских округов – 100 %.

3. Учесть, что в сельском бюджете на 2025 год предусмотрена субвенция, передаваемая из районного бюджета в сумме 24327,0 тысяч тенге.

4. Учесть, что в составе поступлений сельского бюджета на 2025 год предусмотрены целевые трансферты из вышестоящих бюджетов согласно приложению 4.

5. Предусмотреть за счет средств местного бюджета стимулирующие надбавки к должностным окладам работников организаций, финансируемых из местного бюджета в размере 70 % водителям всех категорий и 30 % остальным работникам.

6. Настоящее решение вводится в действие с 1 января 2025 года.

Председатель Бурабайского районного маслихата

М.Нурпанова

Приложение 1 к решению
Бурабайского районного маслихата
от 26 декабря 2024 года
№ 8С-26/16

Бюджет сельского округа Атамекен на 2025 год

Сноска. Приложение 1 – в редакции решением Бурабайского районного маслихата Акмолинской области от 29.10.2025 № 8С-36/10 (вводится в действие с 01.01.2025).

Категория		Класс		Подкласс	Наименование	сумма, тысяч тенге
1	2	3	4			
			I. Доходы		85728,9	
1				Налоговые поступления	16546,0	
		01		Подоходный налог	10080,0	
			2	Индивидуальный подоходный налог	10080,0	
		04		Налоги на собственность	6426,0	
			1	Налоги на имущество	466,0	
			3	Земельный налог	170,0	
			4	Налог на транспортные средства	5577,0	
			5	Единый земельный налог	213,0	
		05		Внутренние налоги на товары, работы и услуги	40,0	
			3	Поступления за использование природных и других ресурсов	40,0	

2			Неналоговые поступления	0,0
3			Поступления от продажи основного капитала	0,0
4			Поступления трансфертов	69182,9
	02		Трансферты из вышестоящих органов государственного управления	69182,9
		3	Трансферты из районного (города областного значения) бюджета	69182,9

Функциональная группа

		Администратор бюджетных программ			сумма, тысяч тенге
		Программа	Наименование		
1	2	3	4	5	
			II. Затраты	85884,9	
01			Государственные услуги общего характера	33841,4	
	124		Аппарат акима города районного значения, села, поселка, сельского округа	33841,4	
		001	Услуги по обеспечению деятельности акима города районного значения, села, поселка, сельского округа	33841,4	
07			Жилищно-коммунальное хозяйство	6484,6	
	124		Аппарат акима города районного значения, села, поселка, сельского округа	6484,6	
		008	Освещение улиц в населенных пунктах	4695,6	
		009	Обеспечение санитарии населенных пунктов	277,0	

		014	Организация водоснабжения населенных пунктов	1512,0
12			Транспорт и коммуникации	45558,9
	124		Аппарат акима города районного значения, села, поселка, сельского округа	45558,9
		013	Обеспечение функционирования автомобильных дорог в городах районного значения, селях, поселках, сельских округах	45558,9
13			Прочие	0,0
	124		Аппарат акима города районного значения, села, поселка, сельского округа	0,0
		057	Реализация мероприятий по социальной и инженерной инфраструктуре в сельских населенных пунктах в рамках проекта " Ауыл-Ел бесігі"	0,0
15			Трансферты	0,0
	124		Аппарат акима города районного значения, села, поселка, сельского округа	0,0
		048	Возврат сумм неиспользованных (недоиспользованных) целевых трансфертов, выделенных из республиканского бюджета за счет целевого трансфера из Национального фонда Республики Казахстан.	0,0

		III. Чистое бюджетное кредитование	0,0
		Бюджетные кредиты	0,0
		Погашение бюджетных кредитов	0,0
		IV. Сальдо по операциям с финансовыми активами	0,0
		Приобретение финансовых активов	0,0
		Поступления от продажи финансовых активов государства	0,0
		V. Дефицит (профицит) бюджета	-156,0
		VI. Финансирование дефицита (использование профицита) бюджета	156,0

Приложение 2 к решению
 Бурабайского районного маслихата
 от 26 декабря 2024 года
 № 8С-26/16

Бюджет сельского округа Атамекен на 2026 год

Категория		Класс			сумма, тысяч тенге
		Подкласс	Наименование		
1	2	3	4	5	
			I. Доходы	44020,0	
1			Налоговые поступления	17284,0	
	01		Подоходный налог	10540,0	
		2	Индивидуальный подоходный налог	10540,0	
	04		Налоги на собственность	6704,0	

	1	Налоги на имущество	466,0
	3	Земельный налог	170,0
	4	Налог на транспортные средства	5855,0
	5	Единый земельный налог	213,0
05		Внутренние налоги на товары, работы и услуги	40,0
	3	Поступления за использование природных и других ресурсов	40,0
2		Неналоговые поступления	0,0
3		Поступления от продажи основного капитала	0,0
4		Поступления трансфертов	26736,0
02		Трансферты из вышестоящих органов государственного управления	26736,0
	3	Трансферты из районного (города областного значения) бюджета	26736,0

Функциональная группа					сумма, тысяч тенге	
Администратор бюджетных программ		Программа				
			Наименование			
1	2	3	4	5		
			II. Затраты	44020,0		
01			Государственные услуги общего характера	31617,0		
	124		Аппарат акима города районного значения, села, поселка, сельского округа	31617,0		
			Услуги по обеспечению			

		001	деятельности акима города районного значения, села, поселка, сельского округа	31617,0
07			Жилищно-коммунальное хозяйство	4741,0
	124		Аппарат акима города районного значения, села, поселка, сельского округа	4741,0
		008	Освещение улиц в населенных пунктах	3915,0
		009	Обеспечение санитарии населенных пунктов	826,0
12			Транспорт и коммуникации	7662,0
	124		Аппарат акима города районного значения, села, поселка, сельского округа	7662,0
		013	Обеспечение функционирования автомобильных дорог в городах районного значения, селах, поселках, сельских округах	7662,0
			III. Чистое бюджетное кредитование	0,0
			Бюджетные кредиты	0,0
			Погашение бюджетных кредитов	0,0
			IV. Сальдо по операциям с финансовыми активами	0,0
			Приобретение финансовых активов	0,0
			Поступления от продажи финансовых активов государства	0,0

		V. Дефицит (профицит) бюджета	0,0
		VI. Финансирование дефицита (использование профицита) бюджета	0,0

Приложение 3 к решению
Бурабайского районного маслихата
от 26 декабря 2024 года
№ 8С-26/16

Бюджет сельского округа Атамекен на 2027 год

Категория		Подкласс	Наименование	сумма, тысяч тенге			
Класс							
1	2						
1	2	3	4	5			
			I. Доходы	44565,0			
1			Налоговые поступления	18104,0			
	01		Подоходный налог	11067,0			
		2	Индивидуальный подоходный налог	11067,0			
	04		Налоги на собственность	6997,0			
		1	Налоги на имущество	466,0			
		3	Земельный налог	170,0			
		4	Налог на транспортные средства	6148,0			
		5	Единый земельный налог	213,0			
	05		Внутренние налоги на товары, работы и услуги	40,0			
2		3	Поступления за использование природных и других ресурсов	40,0			
			Неналоговые поступления	0,0			

3			Поступления от продажи основного капитала	0,0
4			Поступления трансфертов	26461,0
	02		Трансферты из вышестоящих органов государственного управления	26461,0
		3	Трансферты из районного (города областного значения) бюджета	26461,0

Функциональная группа					сумма, тысяч тенге
Администратор бюджетных программ					
		Программа	Наименование		
1	2	3	4	5	
			II. Затраты	44565,0	
01			Государственные услуги общего характера	31617,0	
	124		Аппарат акима города районного значения, села, поселка, сельского округа	31617,0	
		001	Услуги по обеспечению деятельности акима города районного значения, села, поселка, сельского округа	31617,0	
07			Жилищно-коммунальное хозяйство	4964,0	
	124		Аппарат акима города районного значения, села, поселка, сельского округа	4964,0	
		008	Освещение улиц в населенных пунктах	4091,0	
		009	Обеспечение санитарии населенных пунктов	873,0	

12		Транспорт и коммуникации	7984,0
124		Аппарат акима города районного значения, села, поселка, сельского округа	7984,0
	013	Обеспечение функционирования автомобильных дорог в городах районного значения, селах, поселках, сельских округах	7984,0
		III. Чистое бюджетное кредитование	0,0
		Бюджетные кредиты	0,0
		Погашение бюджетных кредитов	0,0
		IV. Сальдо по операциям с финансовыми активами	0,0
		Приобретение финансовых активов	0,0
		Поступления от продажи финансовых активов государства	0,0
		V. Дефицит (профицит) бюджета	0,0
		VI. Финансирование дефицита (использование профицита) бюджета	0,0

Приложение 4 к решению
 Бурабайского районного маслихата
 от 26 декабря 2024 года
 № 8С-26/16

Целевые трансферты бюджету сельского округа Атамекен из вышестоящих бюджетов на 2025 год

Наименование	сумма, тысяч тенге
1	2
Целевые текущие трансферты нижестоящим бюджетам	2668,0
в том числе:	
За счет трансфертов районного (города областного значения) бюджета:	2668,0
Стимулирующая надбавка к должностным окладам работников организаций, финансируемых из районного бюджета	2032,0
На обслуживание модуля "Бухгалтерский учет" программы Парус-Каз	636,0

© 2012. РГП на ПХВ «Институт законодательства и правовой информации Республики Казахстан»
Министерства юстиции Республики Казахстан